聊城市2017年度职业技能大赛组织委员会办公室
聊技赛办发﹝2017﹞1号

关于做好2017年度聊城市职业技能大赛

赛区申报工作的通知
各县（市、区）人力资源社会保障局、市属开发区管委会政工部，市直有关部门、企业，市级各行业协会，各技工（职业）院校：
经研究决定，拟于2017年9-11月份举办聊城市2017年度职业技能大赛。为切实发挥各地、各单位资源优势，推动我市职业技能竞赛工作再上新台阶，现就开展大赛赛区申报工作有关事宜通知如下：
一、条件与要求
1.申报单位须遵循公正、开放、共赢、节俭等大赛理念，服从大赛组委会的领导，具备相关赛事活动组织经验。

2.申报单位及协办单位须具备职业技能竞赛所需的场所、设施和设备，有与职业技能竞赛要求相适应的组织机构和管理人员，有与职业技能竞赛水平相适应的专家队伍，能按要求完成相应的赛务工作。

3.申请赛项为职工组（不含技工、职业院校教师），每个申请单位原则上申报不超过3个赛项，涉及的产业重点要围绕我市八大产业集群，一般应为高端、新兴、重点、特色产业，优先选择通用性强、就业面广、社会影响大、发展较迅速的职业（工种）及国际、国家、省职业技能竞赛涉及的职业（工种）。

4.申报单位要广泛进行宣传发动，每个赛项报名参赛人员原则上不少于60人，参加同场决赛人员不得少于30人。属于高端、新兴或重点、特色产业的，经批准可适当放宽人数限制。
5.经批准设立赛区后，申报单位要成立组委会，制定完善的赛区办赛方案和赛事宣传工作方案，认真做好竞赛组织工作。

6．具有市级以上赛事举办经验的单位优先考虑。
二、报送材料
1.请申报单位填写聊城市2017年职业技能大赛赛区申报表（附件），于2017年9月27日前报大赛组委会办公室，联系电话：2189125\2189134，邮箱：QQ1730980429，并电话确认。
2.联合申报单位均须在申报表上签章。
三、赛区确定
    赛区申报工作结束后，大赛组委会办公室将组织专家对申报单位的场所、设施和设备进行现场勘验和综合评审，研究提出赛区设立方案，报大赛组委会同意后公布。

   附件：聊城市2017年度职业技能大赛赛区申报表
                      聊城市人力资源和社会保障局

                           2017年9月25日

 （联系人：高立厚 黄玉生  联系电话：2189134、2189125）
附件
聊城市2017年度职业技能大赛赛区申报表
	申请单位
（填写并盖章）

	联合申请单位
（填写并盖章）

	联系人信息

	姓 名

	工作单位

	职 务

	手 机

	座 机

	电子邮箱

	赛项信息

	赛项名称
	协办单位

	赛事承办经验

	赛区申请报告

	赛区
办赛方案

	赛区
赛事宣传工作方案

	大赛
组委会办公室审核意见
	                                              聊城市2017年度职业技能大赛组委会办公室（章）
                                                                      年   月   日

注：表格可扩展.
附件3：全市八大产业群和重点企业名单
《聊城市国民经济和社会发展十三五规划纲要》提出：我市将大力实施骨干企业规模升级工程、产业优化升级工程、产业园区升级工程、实施“互联网+”战略，培育发展战略性新兴产业，加快推进智能制造生产模式等一系列重要举措。
全市八大产业群和重点企业：有色金属及深加工产业集群--信发、祥光、中色奥博特、冠洲集团、鑫鹏集团(氧化铝制取工\铝电解工\电解精练工)等骨干企业；新能源汽车产业集群--中通、时风等骨干企业；化工新材料产业集群--鲁西集团等企业，集中培育中国化工新材料(聊城)产业园等四大化工园区；高端装备制造产业集群--时风、阳谷电缆、日发纺织机械等骨干企业；生态造纸产业集群--以泉林集团等企业为龙头；纺织服装产业集群--冠星、三和、金号织业等骨干企业(纺纱工\织布工)；轴承加工产业集群---临清烟店轴承、东昌府区郑家镇保持器(轴承装配工)；食品加工产业集群--凤祥、蓝山、希杰、立海等骨干企业。（详见《聊城市十三五规划》）
拟举办项目
焊接技术、机电一体化、电气装置、数控车、数控铣、机修钳工、维修电工（电工）、美发、美容、烹饪（中式烹调师）、零售业营业、眼镜验光员、眼镜定配工、工程测量员、手工木工、砌筑工、钢筋工、化工总控工、化学检验工、中药炮制工、药物制剂工、纺织挡车工（纺纱工、织布工）、零售业营业员、电子商务、现代物流、会计电算化、养老护理员、家政服务员、保育员、育婴师、氧化铝制取工、铝电解工、电解精炼工、金属轧制工、金属材热处理工、电线电缆制造工、护理技能、轴承装配工、汽车技术（汽车维修工）、汽车装调工（发动机、变速器、传动、车桥、车架、车轮、悬架、转向、制动、电气、牵引及车厢、离合器、整车）